46 QUARTA-FEIRA, 07 - ABRIL - 2021   D.O. PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 244/2021/GAB/JUCEMA
Nº Processo: 210412658

       São Luís/MA, 30 de março de 2021.

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhão –
JUCEMA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Nomear o Senhor RICARDO BRUNO BECKMAN SO-
ARES DA CRUZ, como Tradutor Público “AD HOC” para a exe-
cução da tradução da CERTIDÃO DE ANTECEDENTES CRI-
MINAIS – POLÍCIA FEDERAL em nome de MARIA JULIA
SOARES MONTEIRO GUADALUPE, do Vernáculo Nacional
para o idioma inglês.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Junta Comercial do Estado do Maranhão Certifico o Re-
gistro em 30/03/2021 Sob N°: 20210412658 Protocolo : 210412658
de 30/03/2021 NIRE: 21200800776 JUCEMA

Chancela : 906F1348AF6BD57B6AEDAABE00CF5804059A601D

São Luís, 30/03/2021

Lílian Theresa Rodrigues Mendonça Secretário(a) Geral
Documento assinado eletronicamente por JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO MARANHÃO em 30/03/2021, às 20:39.
Consulta de autenticidade: http://chancela.jucema.ma.gov.br/chancela/f/
pages/consulta/consulta.xhtml através do protocolo nº: 210412658

PORTARIA Nº 245/2021/GAB/JUCEMA
Nº Processo: 210412666

       São Luís/MA, 30 de março de 2021.

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhão –
JUCEMA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Nomear o Senhor RICARDO BRUNO BECKMAN SO-
ARES DA CRUZ, como Tradutor Público “AD HOC” para a exe-
cução da tradução da ATESTADO DE ANTECEDENTES CRI-
MINAIS – GOVERNO DO CEARÁ em nome de MARIA JULIA
SOARES MONTEIRO GUADALUPE, do Vernáculo Nacional
para o idioma inglês.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Junta Comercial do Estado do Maranhão Certifico o Re-
gistro em 30/03/2021 Sob N°: 20210412666 Protocolo : 210412666
de 30/03/2021 NIRE: 21200800776 JUCEMA

Chancela : 8867D79D47A755EAB441975C0AC1183EB8AEB851

São Luís, 30/03/2021

Lílian Theresa Rodrigues Mendonça Secretário(a) Geral
Documento assinado eletronicamente por JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO MARANHÃO em 30/03/2021, às 20:43.
Consulta de autenticidade: http://chancela.jucema.ma.gov.br/chancela/f/
pages/consulta/consulta.xhtml através do protocolo nº: 210412666

PORTARIA Nº 246/2021/GAB/JUCEMA
Nº Processo: 210412674

       São Luís/MA, 30 de março de 2021.

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhão –
JUCEMA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Nomear a Senhora JOSILANE LICAR CARVALHO
SALTMARSH, como Tradutora Pública “AD HOC” para a execução
da tradução do EXTRATO BANCÁRIO em nome de LUCAS CAR-
VALHO FERREIRA, do vernáculo nacional para o idioma inglês.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Junta Comercial do Estado do Maranhão Certifico o Re-
gistro em 30/03/2021 Sob N°: 20210412674 Protocolo : 210412674
de 30/03/2021 NIRE: 21200800776 JUCEMA

Chancela : D2DB7D42E5FCA59E884C2DBBFFB10A3DEA793A66

São Luís, 30/03/2021

Lílian Theresa Rodrigues Mendonça Secretário(a) Geral
Documento assinado eletronicamente por JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO MARANHÃO em 30/03/2021, às 20:53.
Consulta de autenticidade: http://chancela.jucema.ma.gov.br/chancela/f/
pages/consulta/consulta.xhtml através do protocolo nº: 210412674

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES E
DESENVOLVIMENTO URBANO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N.º 001/2021-SECID.

 O ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRETA-
RIA DE ESTADO DAS CIDADES E DESENVOLVIMENTO
URBANO - SECID, comunica aos interessados em participar do
Edital de Chamamento Público n.º 001/2021 – SECID, para cadastra-
mento de famílias de baixa renda, com o objetivo de apoiar a reforma,
a ampliação ou a melhoria de unidades habitacionais já existentes,
com prioridade para as instalações sanitárias do imóvel no Município
de Coelho Neto, no âmbito do Programa Cheque Minha Casa, com
fulcro na Lei Estadual n.º 10.506, de 06 de setembro de 2016, regula-
mentada pelo Decreto n.º 34.148, de 18 de maio de 2018, que o item
2.1, do aludido Edital, passa a constar:

Onde se lê:
“2.1. O presente Edital irá beneficiar 200 (duzentas) famí-
lias residentes no Município de Coelho Neto.”

Leia-se:
“2.1. O presente Edita irá beneficiar 400 (quatrocentas) fa-
mílias residentes no Município de Coelho Neto.”

 Comunica por fim, que ratificam-se as demais Cláusulas
do aludido Chamamento Público n.º 001/2021 – SECID, perma-
necendo inalteradas aquelas que não foram objeto deste Termo de
Alteração.  SIGNATÁRIO: Márcio Jerry Saraiva Barroso, CPF nº
292.468.303-34, Secretário de Estado das Cidades e Desenvolvi-
mento Urbano/SECID.

WELQUER LIMA FRANÇA
Resp. pelo Setor de Contratos e Convênios

Paula
Realce